PROCESSOS

Precatoria

Inventario

Inventario

Inventario

Inventario

Reclamacdo Trabalhista

Tutela

Inventario

Reclamacdo Trabalhista

Inventario

Inventario

Compra e Venda

Escritura Publica
Inquerito Policial

Assistencia Judiciaria

PARTES

Juizo de Direito da Comarca de
Sta.Leopoldina - Deprecante

Juizo de Direito da 32 Vara Comarca de
Vitoria - Deprecado

Izabel Lepaus Steiner - Inventariante
Antonio Steiner - Inventariado
Emilia Sassemburg Braun - Inventariante

Augusto Braun - Inventariado

Bertha Holz - Inventariante
Oscar Holz - Inventariado

Luiz Facco - Inventariante
Izabel Esturnica Facco - Inventariada

Vilario Ribeiro - Reclamante
Companhia Construtora Nacional S/A -

Reclamada

Francisco Longan - Requerente
Adelia Trancoso Passos - Tutelada

Guilherme Kruger Filho - Inventariante
Guilherme Kruger - Inventariado

Nivaldo Telles - Reclamante
Companhia Construtora Nacional S/A -

Reclamada

Mathilde Bausen Stange - Inventariante
Henrique Stange - Inventariado

Guilherme Tesch - Inventariante
Martha Arnholz Tesch - Inventariada

Jose Thomas Bezhoz - Outorgado
Roza Tutischeler - Outorgante

Arnaldo Giesen
Rodolfo Ponath - Vitima

Emilia Sassemburg Braun - Requerente

ANO

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954
1954

1954



Reclamacao Trabalhista

Retificacdo de Nome

Retificacdo de Nome

Reclamacdo Trabalhista

Retificacdo de Nome

Reclamacdo Trabalhista

Acdo Criminal

Acidente de Trabalho

Venda de Bens de Orfaos

Acdo Criminal

Assistencia Judiciaria

Apelagdo Criminal

Retificagcdo de Nome

Acdo Criminal

Acdo de Demarcacao de Terra

Levantamento de Deposito

Diclér Basilio Miranda - Reclamante
Companhia Construtora Nacional S/A -
Reclamada

Martha Silva - Requerente

Jodo Felipe Klein - Requerente

Erondina dos Santos Gongalves - Reclamante

Antonio Hegner - Reclamado

Henrique Potratz - Requerente

Paterno Francisco da Vitoria - Reclamante
Companhia Construtora Nacional S/A -

Reclamada

Justica Publica - Autora
Alvino Bento Rodrigues - Réu

Rubens Carlos Wilde - Acidentado
Companhia Sul America Terrestres,
Maritimos e Acidentes - Seguradora
Companhia Construtora Nacional S/A -
Empregadora

Maria Edith Rodrigues - Requerente
Justica Publica - Autora

Antonio Jacob Reinholz - Réu

Rosaria Freire da Concei¢do - Requerente
A Justica - Apelante

Levy Soares dos Santos - Apelado

Josenila Sarmento Rodrigues - Requerente

Justica Publica - Autora
Sergio José Vicente - Réu

Manoel Sarmento Firme - Autor
Didimo Barcellos - Requerido

Hedmar Licio Nunes ou Edemar Licio Nunes -

Requerente

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954



Acgao Executiva

Acdo de Reintegracao de Posse

Reclamagdo Trabalhista

Inventario

Acdo Criminal

Apreensdo de Menor

Peticao

Inquerito Policial

Retificalgao de Registro de Nascimento

Representac¢ao

Inquerito Administrativo para Dispensa
de Empregado

Reclamagdo Trabalhista

Arrolamento

Acdo Criminal

Tutela

Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina -
Exequente
José Thomes - Executado

Euripedes Sarmento Furtado - Autores
Norival Licio Nunes do Amaral - Réu

Benedito Garcia - Reclamante
Companhia Construtora Nacional S/A -
Reclamada

Maria Vieira Lemos - Inventariante
Justiniano José Vieira - Inventariado

Justica Publica - Autora
Jodo Leite Ramos - Réu

Florencio Pinto Pereira - Requerente
Nilza Janeta Pinto Pereira - Apreensdo da
menor

Mozart Medina
Levi Soares - Preso

Augusto Ebert - Queixa
Francisco Floriano Storch - Acusado

Arizio Rodrigues - Requerente

Eurico Batalha Castello e Lourival Monteiro
Blanck - Representantes

Antonio Hegner - Reclamante
Josias Nascimento - Reclamado

Pedro Gomes - Reclamante
Companhia Construtora Nacional S/A -
Reclamada

Maria Olinda Rampazzo Melim -
Inventariante
José Melim - Inventariado

Justica Publica - Autora

José Ferreira da Silva - Réu
Gerson de Souza Lima - Réu

Dr.José Alves de Albuquerque - Requerente

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954

1954
1954

1954

1954

1954

1954



Inventario

Inventario

Alvard

Fianga

Procuragao

Ficha de Identificacdo

Sofia Ponath - Tutelada

Ana Kund Boening - Inventariante
Ricardo Boening - Inventariado

Mathilde Bausen Stange - Inventariante
Henrique Stange - Inventariado

Olavo Pillar Gongalves - Expedinte
Urildo Celestino de Alvarenga - Réu

Eturbides Freitas - Requerente pagador
Urilde Celestino de Alvarenga - Réu

Flora Hartwig Janke/ Flariana Radwill Janke -

Outorgante
Argeo Lorenzone - Outorgado

Arnaldo Giesen - Proprietario/Ocupante

1954

1954

1954

1954

1954

1954



